
 

 

UCHWAŁA NR III/26/24 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXII/325/23 Rady Gminy Kowiesy z dnia 28 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2024, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 28.820.954,04 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 17.211.758,04 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 11.609.196,00 zł, 

b) wydatki budżetu 32.897.247,04 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 15.462.514,04 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 17.434.733,00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 4.076.293,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1.410.318,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2.076.293,00 zł; 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w wysokości 589.682,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1181



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1181



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/26/24 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zmiany dochodów budżetu na 2024 r. 
Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 391 223,15 11 000,00 1 402 223,15  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 360 750,00 11 000,00 371 750,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 625 179,00 70 000,00 695 179,00  

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 400 000,00 70 000,00 470 000,00 
 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 95 301,00 200,00 95 501,00 

 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

95 301,00 200,00 95 501,00 

 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
6 239 408,00 5 000,00 6 244 408,00 

 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 5 000,00 205 000,00  

758  Różne rozliczenia 14 944 370,00 22 322,00 14 966 692,00  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 000,00 12 000,00  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
48 753,00 10 322,00 59 075,00 

 

852  Pomoc społeczna 398 832,42 13 516,47 412 348,89  

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

183 862,00 8 505,00 192 367,00 

 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

28 631,42 5 011,47 33 642,89 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 751 000,00 33 556,00 784 556,00  

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 33 556,00 33 556,00 

 

Razem: 28 665 359,57 155 594,47 28 820 954,04  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1181



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/26/24 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2024 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 777 793,42 3 123,47 3 780 916,89 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 114 000,00 3 000,00 117 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 19 000,00 3 000,00 22 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 080 793,42 123,47 3 080 916,89 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 295 225,42 123,47 2 295 348,89 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 95 301,00 200,00 95 501,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 34 772,00 200,00 34 972,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 772,00 -2 162,22 3 609,78 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 2 162,22 12 162,22 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 000,00 200,00 19 200,00 

801   Oświata i wychowanie 5 150 398,00 10 322,00 5 160 720,00 

 80195  Pozostała działalność 121 102,00 10 322,00 131 424,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 106 483,90 1 927,23 108 411,13 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 618,10 8 394,77 23 012,87 

852   Pomoc społeczna 999 601,00 8 505,00 1 008 106,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 11 300,00 6 000,00 17 300,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 11 300,00 1 200,00 12 500,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 4 800,00 4 800,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 022,00 2 505,00 21 527,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 022,00 2 505,00 21 527,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28 295,00 4 888,00 33 183,00 

 85395  Pozostała działalność 28 295,00 4 888,00 33 183,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 599,00 128,00 727,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 696,00 4 760,00 32 456,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 29 596,00 5 000,00 34 596,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1181



  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 395 000,00 73 556,00 1 468 556,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 448 000,00 40 000,00 488 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych) 

228 000,00 40 000,00 268 000,00 

 90095  Pozostała działalność 25 000,00 33 556,00 58 556,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00 33 556,00 58 556,00 

926   Kultura fizyczna 35 000,00 50 000,00 85 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 000,00 50 000,00 75 000,00 

  M1IUZ 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem: 32 741 652,57 155 594,47 32 897 247,04 

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1181



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/26/24 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w 2024 r. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane nakłady na 

rok 2024 

Źródła finansowania 

dochody własne 
Rządowy Fundusz  

Polski Ład 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

010 01043 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00  

2 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych oczyszczalni 

ścieków dla budynków użyteczności publicznej Gminy Kowiesy 
2 816 983,00 2 232 512,00  584 471,00 

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 120 000,00 120 000,00   

4 Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji Uzdatniania Wody w Paplinie 40 000,00 40 000,00   

5 Doposażenie placu zabaw w Starym Wylezinie 15 000,00 ,00  15 000,00 

6 Kompleksowe wykonanie kostki brukowej od bramy wjazdowej do garażu OSP w Lisnej 18 000,00 3 000,00  15 000,00 

7 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów  3 815 000,00 300 000,00 3 515 000,00  

8 Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka - Michałowice 490 000,00 490 000,00   

9 Przebudowa drogi gminnej Nr 115171E relacji Paplin - Chrzczonowice 2 410 000,00 965 061,00  1 444 939,00 

10 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie (przygotowanie dokumentacji technicznej) 8 000,00 8 000,00   

11 Remont drogi gminnej w miejscowości  Wymysłów  268 000,00 268 000,00   

12 Zakup kosiarki do ciągnika rolniczego 100 000,00 100 000,00   

13 Remont drogi gminnej w Zawadach przy terenach inwestycyjnych (w tym zakup gruntu pod poszerzenie drogi) 380 000,00 380 000,00   

14 
700 70005 

Modernizacja budynków użyteczności publicznej 2 950 000,00 570 000,00 2 380 000,00  

15 Uzbrojenie terenu wiejskiego w Nowym Wylezinie (wykonanie przyłącza wodociągowego)  30 000,00 30 000,00 ,00  

16 

750 75023 

Wykonanie ogrodzenia wokół budynku urzędu gminy 30 000,00 30 000,00 ,00  

17 

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu ,,Wzmocnienie Systemu Cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Kowiesy uwzględniające rozwiąznia organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu 

grantowego Cyberbezpieczny Samorząd" 

190 605,00 36 000,00  154 605,00 

18 

900 

90004 
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi ,,Zielony azyl dla 

mieszkańców Gminy Kowiesy" 
8 000,00 8 000,00   

19 
90015 

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 228 000,00 228 000,00 ,00  

20 Modernizacja oświetlenia wokół boiska sportowego w Woli Pękoszewskiej 40 000,00 40 000,00 ,00  

21 926 92605 Uzbrojenie terenu przy boisku w Woli Pękoszewskiej pod posadowienie kontenera  50 000,00 50 000,00 ,00  

Ogółem 16 177 588,00 6 263 573,00 7 700 000,00 2 214 015,00 

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-17 i poz.19 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 18 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach 

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1181


		2025-02-04T13:40:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




